688. FVLVOSQVE LVPI DE PELLE GALEROS galerus genus est pillei, quod Fronto genere neutro dicit 'hoc galerum'.

689. VESTIGIA NVDA SINISTRI INSTITVERE PEDIS atqui ipse est in pugnantibus primus; sed bene nudus est, quia tegitur scuto. dextrum autem tectum conveniebat esse, quasi ab armis remotum. 5

690. PERO autem est rusticum calciamentum. et traxit hoc a Graeciae more, unde isti, *sicut dictum est*, transierant, ubi hoc armorum fuerat genus.

691. AT MESSAPVS EQVVM DOMITOR NEPTVNTIA PROLES hic Messapus per mare ad Italiam venit, unde Neptuni dictus est filius: 10 quem invulnerabilem ideo dicit, quia nusquam periit, nec in bello. ignem autem ei nocere non posse propter Neptunum dicit, qui aquarum deus est. ab hoc Ennius dicit se originem ducere: unde nunc et cantantes inducit eius socios et eos comparat cynis. 'domitor' autem 'equorum', quasi animalium a patre inventorum. 15

695. HI FESCENNINAS ACIES Fescenninum oppidum est ubi nuptialia inventa sunt carmina. hi autem populi ab Atheniensibus ducunt originem. AEQVOSQVE FALISCOS Faliscos Halesus condidit. hi autem, inmutato H in F, Falisci dicti sunt, sicut febris dicitur quae ante hebris dicebatur, Formiae quae Hormiae fuerunt, 20 ἀπὸ τῆς ὀρμῆς: nam posteritas in multis nominibus F pro H posuit. iustos autem dicit Faliscos, quia populus Romanus missis decem

2 Fronto] p. 262 Nab. || 6 PERO . . . calciamentum] exscr. Isid. or. XIX 34, 13 || 9 hic Messapus . . . nec in bello] exscr. mythogr. III 5, 7 || 13 Ennius] ann. XVIII fragm. VI Vahl.

1 galerus *om.* HM || 2 quod fronture ritur genere L (u in<sup>o</sup> mutavit et re ritur *del. l.* fortasse in archetypo πητωρ supra fronto fuit) || 3 atqui F || 4 in *om.* SL || primis L (*corr. l.*) || 5 intectum F || conueniebat esse M: conueniebat LH (esse conueniebat l) esse congruum fuerat SRF || 6 a *om.* LH (*add. l.*) || 7 caecie H || transierunt LF || armorum] calciamenti SR calciamenti F || 8 genus fuerat R || 9 Messapus] m. M, *om.* LH || 10 filius dictus est SRF || 11 dicit *om.* R || nec *om.* RF (in bello periit R) || 12 qui LH: quia reliqui || 13 ennius M || dicit se LHM: commemorat se SR commemorat esse F || 14 eius inducit R || eos *om.* LH (*add. l.*) || cynis MF<sup>l</sup> cignis R || domitor LH: domitorem reliqui || 15 animalium quae pater inuenerat SRF || inventorum] quod fuit in contentione cum Pallade de impositione nominis Athenarum *add. Fabricius* || ad v. 693 resides dicuntur proprie qui militiam detrectant et de ignavis mili-

tibus dicitur T || 16 fescennium S fescenninum reliqui Fescennium vulgo || 17 hi . . . originem] ducunt (ducit H) autem originem ab atheniensibus LH dicunt (ducunt m) autem originem hi populi ab atheniensibus M || hii F || ab *om.* R || 18 falicos H haliscos F || alesus RH (alesus faliscos R) || 19 hii F || mutata S inmutata M || dicti sunt] nominantur SRF || sic S || frebris L || 20 nebris F || dicebantur H || ormiae F || fuerant SM || 21 ἀπο τῆς ὀρμῆς L ἀπο τῆς ὀρμῆς H ἀπο τοῦ ὀρμῆς F || F et H *om.* LH (*add. l.*) || posuit *om.* F || 22 Aequos autem dicit id est iustos quia Daniel || Faliscos *om.* LH (*add. l.*) || decim H